

Regierungsratsbeschluss vom 27. Juni 2017

«Erweiterte Kooperation»; Disposition Motorfahrzeugprüfungen Basel-Landschaft und Basel-Stadt in der Motorfahrzeugprüfstation beider Basel in Münchenstein / PARTNERSCHAFTLICHES GESCHÄFT

P161793

- Der Regierungsrat nimmt vom Projektbericht (Detailkonzept) «erweiterte Kooperation»; Disposition Motorfahrzeugprüfungen Basel-Landschaft und Basel-Stadt in der Motorfahrzeugprüfstation beider Basel in Münchenstein (MFPBB) Kenntnis.
- 2. Der Regierungsrat beschliesst, die Lösung gemäss Detailkonzept zu realisieren.
- Der Regierungsrat beauftragt die Paritätische Betriebskommission der MFPBB mit der Umsetzung der «erweiterten Kooperation» per 1. Januar 2018.
- 4. Der Regierungsrat beauftragt die Paritätische Betriebskommission der MFPBB, dem Regierungsrat bis spätestens 31. Oktober 2017 den Entwurf für die Anpassung der Vereinbarung über die Gebühren der Motorfahrzeugprüfstation beider Basel zu unterbreiten.

Begründung

Die Motorfahrzeugprüfstation beider Basel (MFPBB) ist eine eigenständige öffentlich-rechtliche Anstalt, die im Auftrag der beiden Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft die amtlichen Fahrzeug- und Führerprüfungen durchführt. Hierzu wird eng mit den beiden Motorfahrzeugkontrollen Basel-Stadt und Basel-Landschaft zusammengearbeitet. Insbesondere erfolgte die Disposition der Fahrzeugprüfungstermine bislang durch die beiden Motorfahrzeugkontrollen. Die Regierungsräte der Kantone Basel-Stadt und Basellandschaft die Paritätische Betriebskommission haben Motorfahrzeugprüfstation nun mit der Umsetzung der «Erweiterten Kooperation», sprich der Übertragung der Disposition der Motorfahrzeugprüfungen von den beiden kantonalen Motorfahrzeugkontrollen auf die MFPBB beauftragt.

